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Lénda: Miratim i planit t& mbaréshtimit pér pyjet dhe kullotat, Ekonomia Pyjore
“Gomsige”

Z.Rrok DODAJ
Kryetar
BASHKIA PUKE
Sheshi “Gjergj Kastrioti (Skénderbeu)”, Puké

I nderuar Z. Dodaj,

NE& pérgjigje & shkresés tuaj nr.989/3, daté 02.09.2026 “Kérkesé pér miratimin e planit t&
mbaréshtimit t& pyjeve, Ekonomia Pyjore “Gomsiqe”. drejtuar Ministrisé s& Turizmit dhe
Mjedisit, bazuar né kriteret teknike e ligjore, ju bé&jmé me dije se:

Struktura e planit t¢ mbaréshtimit pér ekonominé pyjore “Gomsiqe”, me sipérfage t&
pérgjithshme prej 6760 ha (4700 ha, pyll, 477 ha,sipérfage me bimési pyjore, 644 ha,
inproduktive, 124 ha, djerré dhe 815 ha, kulloté e livadh) &shté e bazuar né Udhé&zuesin “P&r
hartimin e planeve t&é mbaréshtrimit té pyjeve dhe kullotave”, me objektivat kryesore e
specifike & orientojné ekonominé pyjore drejt menaxhimit t& duhur, duke angazhuar dhe
pérfshiré komunitetin pér administrimin, geverisjen dhe mbrojtjen e fondit pyjor, né pronési t&
bashkisé.

Plani i mbaréshtimit dhe pémbajtja e tij, vijné né pérputhje me udhézimet teknike e ligjore t&
hartimit e miratimit t& tij ashtu edhe me objektivin pér menaxhim t& qéndrueshém. Mg
konkretisht, struktura e planit té& hartuar &shté e duhura, analiza e grumbujve pyjore me treguesit
dendrometriké &éshté e ploté, fletét (skedat) e pérshkrimit t& ngastrave dhe né&nngastrave
pérputhen me shtjellimin e tyre né plan.

Gjithashtu shtrirja gjeografike dhe vendosja e sipérfageve prove (& pérhershme né t&, detajohen
dhe pasqyrohen miré, Té dhénat pér moshén jané (& plota, sipérfaqet Pasqyrohen njélloj, hartat
¢ ekonomisé pyjore me rrjetin e pikave té sipérfageve (& pérhershme, tipeve t& pyjeve e
!mllotavc. funksioneve, ndérhyrjeve, rrjetit rrugor, infrastrukturés dhe zonave & degraduara,
Jané sipas udhézuesit.
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